

Samarbeidsavtale

mellom

Sør-Vest politidistrikt

og

Randaberg kommune

om

Forebyggende arbeid, politikontakten, politiråd og SLT

Innledning

Formalisert samarbeid mellom Randaberg kommune og politiet har fram til i dag blant annet vært regulert gjennom politirådsavtalen av 13.11.17. Denne nye samarbeidsavtalen erstatter tidligere avtaler inngått mellom Randaberg kommune og politiet.

Formålet med avtalen er å sikre videreføring av det gode samarbeidet mellom Randaberg kommune og politiet, både lokalt og for tjenesteenhet Stavanger. Samarbeidet retter seg inn mot oppgaver og tiltak på system- og individnivå.

Politiråd

Fra 01.01.2020 vil Randaberg kommune og Kvitsøy kommune ha felles politiråd.

Politirådet skal være lokalt forankret, med følgende faste medlemmer:

Deltakere fra Randaberg kommune:

Ordfører, rådmann, SLT koordinator og tjenestesjef for tjenestområdet Oppvekst.

Deltakere fra Kvitsøy kommune:

Ordfører og rådmann

Fra politiet:

Tjenesteenhetsleder og politikontakten

Ved behov kan andre parter møte i politirådet.

Rammer for politirådet:

Det settes opp en møteplan for et år om gangen. Minimum to møter i året, fortrinnsvis vår og høst. Møtene holdes i Randaberg, men på Kvitsøy innimellom. Ordfører i den aktuelle kommunen leder møtene

SLT-koordinatoren i Randaberg fungerer som tilrettelegger og sekretær i politirådet.

Både politiet og kommunene skal spille inn saker til politirådet.

Politirådet er et beslutningsdyktig overordnet organ som skal håndtere strategiske problemstillinger.

Kommunen og politiet forplikter seg til å følge opp de beslutninger politirådet fatter.

Politiråd fungerer som styringsgruppe for SLT arbeidet i kommunene.

Politikontakten

Kommunene skal ha en politikontakt, som må være fristilt til å imøtekomme kommunenes forventninger og behov. Det er besluttet at Randaberg lensmannskontor skal opprettholdes med åpningstider minst to dager i uken. Politikontakten skal være til stede på Kvitsøy en gang i kvartalet, og kommunen stiller da med kontor.

Politikontakten inngår som et viktig tannhjul i den nye kunnskapsstyrte modellen, og blir en viktig del av det helhetlige kriminalitetsforebyggende arbeidet. Politikontakten er sammen med SLT-koordinator en nøkkelperson på systemnivå. På individnivå er politikontakten avhengig av samhandling med flere ulike enheter i politiet. Tjenesteenhet Stavanger vil bidra i dette arbeidet med dedikerte ressurser fra ulike seksjoner og avsnitt. Særlig forebyggende- og patruljeseksjonen, samt U18 Etterretning- og etterforskningsseksjonen, vil sammen med politikontakten være viktige aktører i det kriminalitetsforebyggende arbeidet i Randaberg og Kvitsøy. Politikontakten vil også samhandle med ulike fagkoordinatorer ved Felles forebyggende enhet. Dette er en nyetablert distrikts-overgripende funksjonell enhet i Sør-Vest politidistrikt.

Politikontaktens skal:

- Sørge for oppfølging av kriminalitetsforebyggende strategi og politiets sin nærpolitirolle
- Være pådriver for at politiråd og SLT-samarbeid fungerer i aktuelle kommuner
- Være et av de viktigste kontaktpunktene mellom politiet, befolkningen og de ulike aktørene i den enkelte kommune
- Gi råd om og følge opp rett bruk av kriminalitetsforebyggende metoder og tiltak
- Være et supplement til det øvrige kriminalitetsforebyggende arbeidet i kommunen

For å oppnå dette må politikontakten:

- Sørge for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom politiet og kommunen
- Presentere politiets etterretningsprodukter for kriminalitetsbildet (trendutvikling) i den enkelte kommune og sammenholde det med kommunenes egne analyser og funn
- Ha god lokalkunnskap, nødvendige fullmakter og stor tillit i lokalsamfunnet, og være synlig i lokalsamfunnet.
- Etablere kontakt med andre offentlige myndigheter, næringsliv, interesseorganisasjoner, frivillige foreninger og andre sentrale aktører.

Politikontakten skal ta tak i forebyggende utfordringer i lokalsamfunnet etter behov. Det er nødvendig med et tett samarbeid med den ordinære patruljetjenesten. Politikontakten skal legge inn forhåndsplanlagte, kunnskapsstyrte oppdrag i PO.

SLT (samordning av lokale rus – og kriminalitetsforebyggende tiltak)

Hensikten med SLT er at lokale offentlige og frivillige ressurser samarbeider om å legge til rette for gode og trygge oppvekstmiljø.

Randaberg kommune har en 100% stilling som SLT-koordinator. Kommunen har dermed forpliktet seg til å jobbe etter SLT-modellen. Det forventes at kommunen opprettholder et tett samarbeide med politiet og innehar tilstrekkelige ressurser i det kriminalitetsforebyggende arbeidet.

SLT-koordinator, barneverntjeneste og lokalt politi har i Randaberg etablert ett godt og formalisert samarbeid om forebyggende arbeid og tiltak for unge lovbryttere. Konfliktrådet i Sør-Rogaland er, etter at ungdomsstraff/ ungdomsoppfølging ble innført juli 2014, blitt en viktig samarbeidspart i arbeidet med unge lovbryttere. Helse- og sosialkonsulent i Kvitsøy kontaktes på U18 saker som gjelder ungdommer fra Kvitsøy.

SLT-samarbeidet mellom kommune og politi er en av de viktigste oppgavene som må ivaretas etter innføringen av nærpolitireformen, se vedlegg 1-3.

Prioriterte områder

Foruten rus og kriminalitetsforebyggende arbeid opp imot barn og ungdom, er også dette prioriterte områder:

- Forebygging av radikalisering og voldelig ekstremisme
- Vold i nære relasjoner
- Beredskap og samfunnsikkerhet.
- Gjensidig informasjon og dialog rundt aktuelle planer

Organisering av samarbeidet

OSG-møtene (operativ SLT gruppe) er sentrale i samhandlingen mellom politi og kommunene på utførernivå. Det er viktig for Randaberg og Kvitsøy at denne samspillsarenaen opprettholdes.

Viser for øvrig til avsnitt en og to under overskriften "politikontakt", samt vedlegg 1,2 og 3.

Administrative forhold

Politikontakten har kontor på Randaberg lensmannskontor.

Spørsmål rundt administrative forhold må sees på nytt dersom Randaberg lensmannskontor i fremtiden legges ned.

Dokumenter arkiveres i henhold til de ulike instansers arkivrutiner.

Taushetsplikten skal respekteres av alle involverte aktører. Taushetsbelagte opplysninger skal til enhver tid behandles etter gjeldende lover og regler om taushetsplikt. Nødvendige samtykker om fritak skal innhentes.

Evaluering

Politikontaktordningen må evalueres løpende og nødvendige tilpasninger gjennomføres underveis.

Sted/dato _____

Sted/dato

Randaberg 11/02 2020

Hans Vik
Politimester Sør-Vest politidistrikt

Jarle Bø
Ordfører i Randaberg



Vedlegg som ble lagt ved politirådsavtale av 13.11.17:

Vedlegg 1: Nærpolitireformen – innspill fra Randaberg kommune av 03.10.16

Vedlegg 2: Sak 86/16 i Formannskapet i Randaberg kommune av 01.12.16

Vedlegg 3: Forventningsavklaring av 09.06.17